
Gare Vinci 7.16
Jean Jaurès 7.18

Salengro 7.19
Boisdenier 7.20

Liberté 7.22
Charcot 7.23
Verdun 7.25

Lac 7.27
Baudot 7.32

Léonie Bonnet 7.36
Santé Vinci 7.37

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)

direction CHAMBRAY LES TOURS

Santé Vinci

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Cette ligne ne circule pas les samedis, dimanches et jours fériés.

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2023

  

 

 

 

    

 

  

Bus 72
Gare Vinci 
Tours Centre

Tours Sud 

Santé Vinci 
Chambray lès Tours

72
Horaires
valables à partir 
du 28 août 2023

Contact 
direct

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par DÉPLIANT



Santé Vinci 16.15
Léonie Bonnet 16.16

Faraday 16.18
Chambray 2 Sud 16.18

Chambray 2 16.19
Baudot 16.21

Beethoven 16.27
Lac 16.29

Verdun 16.31
Charcot 16.33
Liberté 16.34

Boisdenier 16.36
Salengro 16.37

Jean Jaurès 16.39
Gare Vinci 16.42

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)

direction TOURS CENTRE

Gare Vinci

Pl
at

ef
or

m
e 

Tr
am

wa
y  

  

Plateform
e 

Tram
way    

Plateform
e 

Tram
way    

Bois de
Chambray

Parc de la
Camusière

Parc de
La Gloriette

Jardin
Botanique

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Lac des
Peupleraies

La Loire

Île aux 
Vaches

ZI de
Rochepinard

ZI n°1

ZAC de
La Vrillonerie

Parc 
d'Activités
La Volière

ZA
de la Borde

Pont Volant

République

Rabière

Joué
Hôtel de Ville

Rotière

JOUE LES TOURS     
Lycée Jean Monnet

Atram

Bulle d’O

Faraday

Léonie Bonnet

Beethoven

Lac

Boisdenier

Salengro

Chambray 2

Chambray 2 Sud

C

A 10

Baudot

Gare de
Tours

Palais
des Sports

Porte
de Loire

Jean
Jaurès

Nationale

Saint Paul

Verdun

Fac 2 Lions

Charcot

Liberté

L’Heure
Tranquille

Suzanne 
Valadon

TOURS CENTRE
Gare Vinci

CHAMBRAY LES TOURS
Santé Vinci

72

72

72

72

Rue Jules Guesde

Pl.  G. Paillhou

Preuilly

Bd

Ruede
la

Bergeonnerie

Av.  E. Michelin

Rue  J.  Monod

All.  F.  de  Lesseps

R. P.
Maupas

Av.       de                Gram
m

ont

Rue    d'Entraigues

Rue E. Zola

R.  Ch. Coulom
b

R. Bonnet

Av. de
M

ilan

Rue M
ozart

Av. Gén. Niessel

Boulevard Winston 
Churchill

Route 
de 

Savonnières

Boulevard Jean Royer

Av. de
Montjoyeux

Pont Des
Touches

Rue M. Faraday

 R.      E.             Vaillant

Proudhon

Avenue

Avenue       de       la           République

Avenue     du        Grand                 Sud

Av.     de     Bordeaux

Rte de Saint Avertin

Rue             Nationale

Av.
du

Prieuré

Bd. H
eurte

loup

Bd. Béranger

Av.   du    Gén. de
Gaulle

Rue     E.

Vaillant

Av.     de       Gram
m

ont

Richard
Wagner

Boulevard

Rue          Mirabeau

Qua i de la Lo i re

Rue F.
 Bonam

y

Boulevar d 
de 

Chinon

Boulevard 

Périphérique 
Oue s t

Av. Stendhal

Av.Monge

 Av
. J

ea
n

Po
rta

lis
de

Av. de Sévigné

d'ArsonvalRue

Bd de 
Tassigny

Po
nt

Mi
rab

ea
uPont

W
ilson

Pont Napoléon

JOUE LES
TOURS

SAINT
AVERTIN

TOURS

CHAMBRAY
LES TOURS

LA RICHE

SAINT PIERRE
DES CORPS

Centre
Aquatique

du Lac

Bozon

Piscine
Municipale

Grandmont

Complexe sportif
Honoré de Balzac

Trousseau
Sagerie

Pôle Santé
Léonard de Vinci

Tanneurs

Université F. Rabelais
Deux Lions

Grandmont

IRFSS
Croix Rouge

ESAT
Chambray IME

Polytech

Fromont

Brassart
ESCEM

Balzac

Michelet

Grandmont

J.P. Rameau
Laloux

Descartes

Ste
Ursule

Chambray 2

Bibliothèque
Centrale

Muséum d’Histoire
Naturelle

Tour
Charlemagne

Palais 
de Justice

Cinéma

CPAM
CAF

Trésor Public

Vers
Vaucanson

Atram

Le Cher

Les arrêts comportant le pictogramme   sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité. Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Cette ligne ne circule pas les samedis, dimanches et jours fériés.


